CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Protocolo n° 0 ̂ O J

Data;

Hora:

Funcionário:

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Carlos Venâncio dos Santos

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para Coordenador da
CMTU e SINFRA, mostrando aos mesmos, a oportunidade de realizar melhorias
nas sinalizações de nossa cidade, que seja feita sinalização vertical de
regulamentação, nos Bairros Buritis I e II em Primavera do Leste.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é uma reivindicação dos moradores de
nossa cidade, que vêm sofrendo do abuso de velocidade dos condutores de veículos
que estão trafegando em alta velocidade colocando em risco a vida dos moradores e
principalmente das crianças, podendo a qualquer momento ocasionar acidentes de
trânsito. Com a sinalização, os condutores vão se orientação melhor, garantindo melhor
fluidez e maior segurança no trânsito.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando externar maior
segurança aos primaverenses, é que indicamos melhorias nas sinalizações de nossa
cidade, que seja feita sinalização vertical de regulamentação, nos Bairros Buritis
I e II em Primavera do Leste.

Portando, solicitamos ao Senhor Prefeito que viabilize os procedimentos
necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, em 14 Março de 2020.

Carlos-Venancio dos Santos

Vereador - PSD

Av. Primavera, 300 ,
Primavera do Leste

Bairro Primavera II . CEP 78850 000
MT I Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

www. primaveradoleste. mt. leg. br